Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122200091

91

Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS FOZ DO IGUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158396 - IFPR/CAMPUS F. IGUA

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23411.016875/2020-49.
Pregão. Nº 35/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS FOZ DO IGUACU.
Contratado: 07.275.203/0001-30 - ENGEFAP EDIFICACOES LTDA. Objeto: Prorrogar, por mais
180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do contrato administrativo de serviços
continuados nº 08/2020-foz do iguaçu, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência
e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 22/12/2021 e
término em 19/06/2021.. Vigência: 23/12/2020 a 23/12/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 428.495,86. Data de Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 268/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411017592202103 . Objeto: Serviço de Manutenção preventiva de
equipamentos odontológicos no laboratório de saúde bucal unidade Dom Bosco. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Artigo 24 Inciso II Lei 8.666/93 Declaração de Dispensa em
21/12/2021. SERGIO ASSIS DE ALMEIDA. Gestor Financeiro. Ratificação em 21/12/2021.
MARCELO LUPION POLETI. Ordenador de Despesa. Valor Global: R$ 1.600,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.718.950/0001-07 EQUIPONORTE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA.

(SIDEC - 21/12/2021) 158009-26432-2021NE800035

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 6/2021

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23411007289202194. SOLAR MATERIAIS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA ,
CNPJ 78.794.427/0001-04 para Item 1 valor R$212.278,1200.

ALISSON ROMARIO SANTOS DE MELLO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 21/12/2021) 158009-26432-2021NE800007
CAMPUS JACAREZINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158400 - IFPR/CAMPUS JACAREZINHO

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23411.016764/2020-32.
Pregão. Nº 35/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS JACAREZINHO.
Contratado: 07.275.203/0001-30 - ENGEFAP EDIFICACOES LTDA. Objeto: A prorrogação da
vigência contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias, conforme Cláusula Segunda e nos
termos do inciso II, do art. 57, da lei n° 8.666/93, com início na data de 23 de dezembro
de 2021 e término em 22 de junho de 2022. Acréscimo de serviços ao contrato original, no
percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado no contrato, de
acordo com a Cláusula Décima Quarta do contrato e artigo 65, §1° da lei n° 8.666/93.
Prorrogação do prazo de execução do objeto contratual, com fundamento no art. 57, §1°,
da lei n° 8.666/93, por mais 180 (cento e oitenta dias), com início em 23 de dezembro de
2021 e encerramento em 22 de junho de 2021.. Vigência: 23/12/2020 a 22/06/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 327.874,00. Data de Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2021).
CAMPUS PALMAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154676 - IFPR/PALMAS

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 23411.016445/2020-27.
Pregão. Nº 35/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS PALMAS. Contratado:
07.275.203/0001-30 - ENGEFAP EDIFICACOES LTDA. Objeto: Prorrogar, por mais 180 (cento
e oitenta) dias, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº.
10/2020, conforme previsto na cláusula segunda - da vigência e nos termos do inciso ii, do
art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 29/12/2021 e término em 29/06/2022, prazo
necessário para finalizar ordens de serviço em aberto, devido a atrasos e também a
pandemia do covid-19.. Vigência: 29/12/2021 a 29/06/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 671.376,99. Data de Assinatura: 20/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2021).
CAMPUS CAMPO LARGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 154672 - IFPR/CAMPO LARGO

Nº Processo: 23411.016209/2021-91.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CAMPO LARGO.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de computadores para atender as demandas do ifpr campus campo largo,
conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência, anexo ao edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/11/2021 a 29/11/2022. Valor
Total: R$ 60.061,00. Data de Assinatura: 30/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23294.013777/2020-33.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMB U CO.
Contratado: 72.381.189/0006-25 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de microcomputadores para a reitoria, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/05/2021 a 12/05/2022. Valor
Total: R$ 236.711,00. Data de Assinatura: 12/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23294.013777/2020-33.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMB U CO.
Contratado: 81.243.735/0009-03 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Aquisição de
microcomputadores, conformeespecificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/12/2021 a 07/12/2022. Valor
Total: R$ 55.538,00. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10007/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23294.013777/2020-33.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMB U CO.
Contratado: 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Aquisição de
notebooks, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/06/2021 a 08/06/2022. Valor
Total: R$ 60.611,84. Data de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23294.013674/2020-73.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 00.126.621/0001-16 - TRANS SERVI-TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - ME.
Objeto: Contratação de serviços de transporte terrestre ouagenciamento/intermediação de
transporte terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço do ifpe..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/12/2021 a 16/12/2022. Valor
Total: R$ 11.431,80. Data de Assinatura: 16/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10007/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23294.013777/2020-33.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMB U CO.
Contratado: 81.243.735/0019-77 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Aquisição de
notebooks, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/06/2021 a 08/06/2022. Valor
Total: R$ 60.611,84. Data de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23294.013777/2020-33.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMB U CO.
Contratado: 81.243.735/0009-03 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Aquisição de
microcomputadores, conformeespecificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/06/2021 a 08/06/2022. Valor
Total: R$ 166.614,00. Data de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

CAMPUS BARREIROS
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº |CONTRATO_HISTORICO_NUMERO| - UASG

| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Número do Contrato: |CONTRATO_NUMERO|.
Número do Processo: |CONTRATO_PROCESSO|.
|CONTRATO_MODALIDADE_DESCRICAO|. Nº |CONTRATO_LICITACAO_NUMERO|.
Contratante: |CONTRATO_UNIDADE_NOME|. Contratado:
|CONTRATOHISTORICO_FORNECEDOR_CPF_CNPJ_IDGENER| -
|CONTRATOHISTORICO_FORNECEDOR_NOME|. Objeto: Cct 2021/2021 de registro número:
mte pe000021/2021, no período de janeiro a dezembro de
2021, gerando uma um valor retroativo a pagar de r$ 11.137,44 (onze mil cento e trinta
e sete reais e
quarenta e quatro centavos) referente ao ano de 2021; passando o valor global de r$
264.415,71
(duzentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e quinze reais e setenta e um centavos),
para r$
273.440,04 (duzentos e setenta e três mil quatrocentos e quarenta reais e quatro
centavos) sendo valor
mensal de r$ 22.786,67 (vinte e dois mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e
sente centavos),
conforme previsão contida na cláusula 6ª do contrato nº 01/2020 e no § 8º do art. 65 da
lei nº
8.666/93.. Vigência: |CONTRATOHISTORICO_GETVIGENCIAINICIO| a
|CONTRATOHISTORICO_GETVIGENCIAFIM|. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
|CONTRATOHISTORICO_VALOR_GLOBAL|. Data de Assinatura:
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ DAT A _ A S S I N AT U R A | .
Cct 2021/2021 de registro número: mte pe000021/2021, no período de janeiro a dezembro
de
2021, gerando uma um valor retroativo a pagar de r$ 11.137,44 (onze mil cento e trinta
e sete reais e
quarenta e quatro centavos) referente ao ano de 2021; passando o valor global de r$
264.415,71
(duzentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e quinze reais e setenta e um centavos),
para r$
273.440,04 (duzentos e setenta e três mil quatrocentos e quarenta reais e quatro
centavos) sendo valor
mensal de r$ 22.786,67 (vinte e dois mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e
sente centavos),
conforme previsão contida na cláusula 6ª do contrato nº 01/2020 e no § 8º do art. 65 da
lei nº
8.666/93..

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO Nº |CONTRATO_HISTORICO_NUMERO| -
UASG |CONTRATOHISTORICO_GETUNIDADE|

Número do Contrato: |CONTRATO_NUMERO|.
Número do Processo: |CONTRATO_PROCESSO|.
|CONTRATO_MODALIDADE_DESCRICAO|. Nº |CONTRATO_LICITACAO_NUMERO|.
Contratante: |CONTRATO_UNIDADE_NOME|. Contratado:
|CONTRATOHISTORICO_FORNECEDOR_CPF_CNPJ_IDGENER| -
|CONTRATOHISTORICO_FORNECEDOR_NOME|. Objeto: O presente instrumento tem
como objeto formalizar a alteração do custo dos serviços de acordo com a
cct 2021/2021 de registro número: mte pe000021/2021, no período de janeiro a
dezembro de
2021, gerando uma um valor retroativo a pagar de r$ 12.064,05 (doze mil e sessenta
e quatro reais e
cinco centavos) referente ao ano de 2021; passando o valor global de r$ 656.233,32
(seiscentos e
cinquenta e seis mil duzentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos), para r$
669.243,24
(seiscentos e sessenta e nove mil duzentos e quarenta e três e vinte e quatro
centavos) sendo valor
mensal de r$ 55.770,27 (cinquenta e cinco mil setecentos e setenta reais e vinte e sete
centavos),
conforme previsão contida na cláusula 6ª do contrato nº 02/2020 e no § 8º do art.
65 da lei nº

muril
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-22T01:02:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial